
1 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.9.2022 v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Č. jednací : Sob 530/2022 
 

V Soběšovicích  dne  8.9.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Z Á P I S 

o průběhu 20. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne7.9.2022 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             13 členů 
(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      
Omluveni:                                     2 členové 
  
Zahájení___________________________________________________________________ 

 
Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,01 hod. 
Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 20. zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 
pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu.  
Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který je 
pořizován za účelem informování občanů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že na 20.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 13 členů zastupitelstva, 2 

zastupitelé jsou omluveni. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

 

1. Schválení programu 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

který přečetl :                 

Zahájení 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Rozpočtové opatření č. 5/2022 



3 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

9. Územní plán obce Soběšovice – návrhy na změnu 

10. Obecně závazná vyhláška obce Soběšovice o stanovení koeficientu                       

      pro výpočet daně z nemovitostí 

11. Obecně závazná vyhláška obce Soběšovice o nočním klidu 

12. Žádost o odkoupení pozemku 

13. Diskuse a připomínky 

Závěr 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Přečetl přítomným navrhovaný program 20. zasedání zastupitelstva obce a zároveň podal 
pozměňující návrh na jeho úpravu, a to : 
Vypuštění bodu č. 10 OZV obce Soběšovice o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitostí. K tomuto sdělil, že na základě posouzení MVČR je tato vyhláška v rozporu se 
zákonem. 
Dále navrhl doplnění programu o bod s názvem – 12. Žádost o dotaci. K tomuto sdělil, že po 
posledním jednání rady obce došlo k vyhlášení dotační výzvy Národní sportovní agentury, která 
byla vyhlášena 31.8.2022 s datem přijímání žádostí od 15.9.2022 do 16.10.2022. 
 
Upravený navrhovaný program 20. zasedání zastupitelstva obce přečetl, a to : 
Zahájení 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

9. Územní plán obce Soběšovice – návrhy na změnu 

10. Obecně závazná vyhláška obce Soběšovice o nočním klidu 

11. Žádost o odkoupení pozemku 

12. Žádost o dotaci 

13. Diskuse a připomínky 

Závěr 

 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce  
Sdělil, že na Obecní úřad Soběšovice byla doručena petice pro zachování Coal festivalu v Obci 
Soběšovice a v programu tento bod nevidí. Dotazoval se, zda se tato petice bude projednávat 
v rámci OZV o nočním klidu. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že petice byla doručena na Obecní úřad dne 5.9.2022 a bude projednávána v rámci 
projednávání Obecně závazné vyhlášky Obce Soběšovice o nočním klidu. 
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku?  
Vzhledem k tomu, že již nikdo nevznesl žádný další návrh, či připomínku, nechal hlasovat o 
upraveném návrhu programu. 
 
Hlasování o upraveném programu jednání : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



4 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   upravený program 20. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022. 

 

usn. č. 282/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

2.  Návrh zapisovatele  
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022  paní Petru 

Valoškovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 20. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022  paní Petru Valoškovou. 

        

            usn. č. 283/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 7.9.2022  , a to ve složení :   Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, Bc. Marek Pavlok 



5 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, Bc. 

Marek Pavlok. Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem 

k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   návrhovou komisi pro přípravu usnesení 20. 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022  , a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, Bc. Marek Pavlok 

 

usn. č. 284/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

4.  Ověřovatelé zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022  ve 

složení :  p. Ivo Dominík, p. Radek Siuda  

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou : p. Ivo Dominík, p. Radek Siuda. Dotazoval se, zda 
má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 



6 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    u r č u j e   ověřovatele zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022  ve složení :  p. Ivo Dominík, p. Radek Siuda  

  

 usn. č. 285/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

 
5.  Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 22.6. 

2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že z minulého zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 22.6.2022 
nevzešel žádný úkol. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či 
připomínku ? Nechal hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 22.6. 2022 

                                 
usn. č. 286/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 
 
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od 26.5.2022 - 24.8.2022 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 
b e r e   n a   v ě d o m í  

 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od  26.5.2022  – 24.8.2022 



7 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva a přítomné s činností rady, a to v období od 26.3.2022 do 24.8.2022. 
V tomto období proběhlo 6 schůzí Rady obce Soběšovice a rada přijala celkově 61 usnesení. 
Rovněž informoval, že veškerá přijatá usnesení jsou vyvěšena na webových stránkách obce, či 
k nahlédnutí na sekretariátě obecního úřadu. Dále pak informoval přítomné, jakými 
nejdůležitějšími body jednání se rada v tomto období zabývala a jaká stanoviska k jednotlivým 
bodům přijala.  
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti Rady 
obce Soběšovice v období od  26.5.2022  – 24.8.2022 

 
           usn. č. 287/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 
 
7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 1.9.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 24.8.2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Vyzval předsedu Kontrolního výboru, aby přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru.  
 
p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru  
Informoval o jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
1.9.2022. Kontrola pokladních operací proběhla na ZŠ a MŠ Soběšovice dne 31.8.2022 a na OÚ 
Soběšovice rovněž dne 31.8.2022 -  výsledky bez závad. Byla rovněž provedena kontrola plnění 
usnesení, a to z  jednání Zastupitelstva obce Soběšovice č. 18 a 19 a Rady obce Soběšovice č. 85-
91. Kontrolní výbor neshledal žádné nesrovnalosti v evidenci a plnění úkolů. 
 



8 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesení zprávy a vyzval předsedkyni Finančního výboru, aby přednesla zprávu 
z jednání.  
 
Mgr. Veronika Kubíčková, předsedkyně Finančního výboru  
Informovala o jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
24.8.2022. Na tomto jednání Finanční výbor projednával a byl seznámen s : 
Plněním rozpočtu za období 1-7/2022, přehledem přijatých daní k 31.7.2022 a rozpočtovým 
opatřením č. 5/2022.  Jednotlivé projednávané body podrobněji vysvětlila. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesenou zprávu předsedkyni Finančního výboru a dotazoval se, zda má někdo 
k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl 
žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení, které 
přečetl. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 1.9.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze   dne 24.8.2022 

 
        usn. č. 288/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 
 
8. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

v příjmech zvýšení o            625.000,- Kč 

ve výdajích zvýšení o           625.000,- Kč 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, místostarosta obce 
Seznámil zastupitele s předkládaným materiálem, kdy se jedná o přesun položek ve výdajové části 
rozpočtu ve výši 25.000,- Kč – Charita Frýdek-Místek z paragrafu 4359 Ostatní služby v soc. péči 
do paragrafu 6171 Činnost vnitřní správy. Paragraf 4359 se v rozpočtovém opatření č. 5/2022 ruší. 



9 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Důvodem je, že Charita Frýdek-Místek požádala o příspěvek ve výši 25.000,- Kč na náhradní péči 
pro 1 klienta v Soběšovicích. Rada obce nepřijala k této žádosti rozhodnutí. Po tomto přesunu 
položek upravil ostatní položky, které se tímto přesunem mění. Usnesení zůstává stejné. 
 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu usnesení, který přečetl. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 5/2022 

v příjmech zvýšení o            625.000,- Kč 

ve výdajích zvýšení o           625.000,- Kč 

 
usn. č. 289/20ZO/2022  

_____________________________________________________________________________ 
 

9.  Územní plán obce Soběšovice – Návrhy na změnu 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e    

 

1. způsob hlasování a to o jednotlivých návrzích na změnu územního plánu samostatně 

2. návrh na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovateli: 

 

      6.   …………………… 

      7.   …………………… 

      9.   …………………… 

 

n e s c h v a l u j e   

 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

 

1. ………………… 

2. ………………... 

3. ……………….. 

4. ……………….. 

5. ………………… 

8. ………………. 
 
 
 



10 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a navrhl, aby se o jednotlivých návrzích hlasovalo 
samostatně tak, jak je navrženo v bodě č. 1 schvalovací části usnesení. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o bodě č. 1 
schvalovací části usnesení. 
 
Hlasování návrhu usnesení – schvaluje bod č. 1  : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že nyní budou hlasovat o jednotlivých navrhovatelích změny územního plánu jednotlivě, 
kdy prvním navrhovatelem je ……………….. s návrhem schvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ………………….  – schvaluje : 
Pro :            12 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatel změny územního plánu je ……………….. s návrhem schvaluje. 
 
p. Ivo Dominík, zastupitel obce 
Vznesl protinávrh – neschvaluje 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Vznesl připomínku, že by se tato plocha měla řešit koncepčně, dohromady. Jakmile se na tomto 
území schválí 1 pozemek pro výstavbu rodinného domu, pak celá tato plocha padne. Souhlasí 
s návrhem p. Dominíka. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto uvedl, že tato plocha je zařazena do občanské vybavenosti a připouští výstavbu 
rodinných domů.  
Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádný návrh, připomínku, či dotaz, nechal hlasovat o návrhu p. 
Ivo Dominíka – neschvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ……………….  – neschvaluje : 
Pro :              6  
Proti:   1 
Zdržel se:  6 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Vzhledem k tomu, že tento návrh nebyl přijat, nechal hlasovat o původním návrhu usnesení 
schvaluje. 
 



11 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Hlasování o návrhu změny ÚP ……………..  – schvaluje : 
Pro :              5 
Proti:   6 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že zastupitelé k tomuto návrhu nepřijali rozhodnutí 
Dalšími navrhovateli jsou ……… a ………………. s návrhem schvaluje. 
 
Ing. Ivo Papala 
K tomuto poznamenal, že tato žádost byla projednávána zastupitelstvem několikrát a nebyla 
schválena, v této věci nedošlo k žádné změně a nevidí důvod, aby tato žádost byla schválena. Dále 
uvedl stanovisko Magistrátu města Frýdek-Místek, které je neschvaluje. Dále rovněž upozornil, že 
máme převis nabídky pozemků k zástavbě 300% a i z tohoto důvodu Magistrát města Frýdek-
Místek tento návrh neschvaluje. 
Vznesl protinávrh neschvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ……….. a ………………  – neschvaluje : 
Pro :              4 
Proti:   2 
Zdržel se:  7 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Vzhledem k tomu, že tento návrh nebyl přijat, nechal hlasovat o původním návrhu usnesení 
schvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ………….. a …………….  – schvaluje : 
Pro :              8 
Proti:   4 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatelem je ………………. s návrhem neschvaluje. 
 
p. Ivo Dominík 
Vznesl protinávrh  schvaluje 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Nechal hlasovat o protinávrhu schvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ……………….  – schvaluje : 
Pro :              8 
Proti:   5 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
 
 



12 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatelem je ……… a …………… s návrhem neschvaluje. O tomto návrhu nechal 
hlasovat. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ……… a …………… – neschvaluje : 
Pro :              9 
Proti:   1 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatelem je ……………….. s návrhem neschvaluje. 
 
p. Petr Chrobok 
Vznesl protinávrh  schvaluje 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Nechal hlasovat o protinávrhu schvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ……………….  – schvaluje : 
Pro :              8 
Proti:   5 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatelem je ………………. s návrhem neschvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ………………  – neschvaluje : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatelem je ……………. s návrhem neschvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ………………..  – neschvaluje : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Petr Voznica, starosta obce 
Dalším navrhovatelem je ………….. a …………… s návrhem neschvaluje. 
 

Hlasování o návrhu změny ÚP ………… a …………….  – neschvaluje : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e    

1. způsob hlasování a to o jednotlivých návrzích na změnu územního plánu samostatně 

2. návrh na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovateli: 

    6.  ……………… 

    9.  ……………… 

    1.  ………………. 

    3.  ……………… 

n e s c h v a l u j e  návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

2. ……… a …………… 

4. …………………… 

5. …………………. 

8. ………. a ………………… 

 

usn. č. 290/20ZO/20227.   
___________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice nepřijalo rozhodnutí k návrhu na změnu Územního plánu 

navrhovatele …………………… 

 

___________________________________________________________________________ 
 

17,55 hod. - na zasedání se dostavil zastupitel 

p. Tomáš Dámek 
 

10. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o nočním klidu 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

v y d á v á  

 

obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o nočním klidu 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a informoval přítomné o petici na zachování 
COAL festivalu v Obci Soběšovice č. 1 a č. 2, které byly doručeny na Obecní úřad Soběšovice 



14 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

dne 5.9.2022 a obsahují 532 podpisů účastníků a občanů Soběšovice. Navrhuje, aby bylo rozšířeno 
usnesení, kdy zastupitelstvo obce vezme na vědomí petici na zachování COAL festivalu v Obci 
Soběšovice č. 1 a č. 2. Přečetl návrh na rozšíření usnesení, a to :  
Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  petice na zachování COAL festivalu v Obci 

Soběšovice č. 1 a č. 2 ze dne 22.7.2022 podané na Obecní úřad Soběšovice dne 5.9.2022 

 
Dále pak vznesl protinávrh na úpravu usnesení, a to v tomto znění : 
 

s c h v a l u j e   Úpravu návrhu Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu  

- v čl. 3 vypuštěním odst. 2 a 3,  

- v čl. 4  vypuštěním textu „ počátkem 15 dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení“ na nový text – „1.1.2023“ 

v y d á v á   upravenou obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o nočním klidu  

 
Petr Voznica, starosta obce 
Vysvětlil důvody svého protinávrhu, kdy jedním z nich je stavba cyklostezky a předání staveniště 
zhotoviteli a druhým důvodem je judikát ústavního soudu k výjimce z nočního klidu, který přečetl.  
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
K tomuto rovněž sdělil několik připomínek, a to : 
Hovořil o petici, kterou podepsalo 530 lidí a z toho i spoustu místních občanů. Tato akce začíná 
mít charakter nadregionální.  
Dále se vyjádřil k judikátu ústavního soudu s tím, že tato akce se koná ani ne 2 dny v roce. 
Domnívá se, že toto krátké období pro občany, kteří jsou tím dotčeni, je akceptovatelné. 
Dále sdělil, že je důležité, že obecně závazná vyhláška není v rozporu se zákonem. 
Co se týče cyklostezky, uvedl, že je znám termín dalšího ročníku a v té době se dohodne se 
zhotovitelem, že tam uvedené dny pracovat nebude. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat části bere na 
vědomí petici na zachování COAL festivalu v Obci Soběšovice č. 1 a 2. ze dne 22.7.2022 podané 
na Obecní úřad Soběšovice dne 5.9.2022 
 
Hlasování o návrhu usnesení – bere na vědomí : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dále pak nechal hlasovat o svém návrhu na úpravu usnesení v tomto znění 
s c h v a l u j e  Úpravu návrhu Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu  

- v čl. 3 vypuštěním odst. 2 a 3,  

- v čl. 4  vypuštěním textu „ počátkem 15 dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení“ na nový text – „1.1.2023“ 

v y d á v á   upravenou obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o nočním klidu  

 
Hlasování o návrhu usnesení p. Petra Voznicy – schvaluje : 
Pro :              2 
Proti:            12 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 
 
 



15 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Petr Voznica, starosta obce 
Vzhledem k tomu, že návrh nebyl přijat nechal hlasovat o původním návrhu usnesení.  
 
Hlasování o návrhu usnesení –  vydává : 
Pro :            13 
Proti:              0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice b e r e   n a   v ě d o m í   petice na zachování COAL festivalu v Obci 

Soběšovice č. 1 a č. 2 ze dne 22.7.2022 podané na Obecní úřad Soběšovice dne 5.9.2022 v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o nočním klidu.         

                  

       usn. č. 291/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

11. Žádost o prodej pozemku 443/25 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

n e s c h v a l u j e   

 

prodej pozemku p. č. 443/25 v k. ú. Horní Soběšovice na základě žádosti p. …………….., bytem 

……………….. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce  
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem.  
Dotazoval se, zda má k tomuto bodu někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, 
že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu změny usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení  : 
Pro :            14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    n e s c h v a l u j e  prodej pozemku p. č. 443/25 v k. ú. Horní 

Soběšovice na základě žádosti p. ……………, bytem………………... 

 
usn. č. 292/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
 



16 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

12.  Žádost o dotaci 

 
 
Návrh usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

1. podání žádosti o dotace : 

– Národní sportovní agentura – dotační investiční program č. 162 52 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 – 2024 výzvu 19/2022 – Regiony ÚSC 2022  

2. použití finančních prostředků z rozpočtu ÚSC nebo určující rozpočtové opatření 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem.  
Dotazoval se, zda má k tomuto usnesení někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e 

1. podání žádosti o dotace : 

– Národní sportovní agentura – dotační investiční program č. 162 52 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 – 2024 výzvu 19/2022 – Regiony ÚSC 2022  

2. použití finančních prostředků z rozpočtu ÚSC nebo určující rozpočtové opatření 

 
usn. č. 293/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

13. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 

 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

 



17 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat nejprve o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 
           usn. č. 294/20ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

MUDr. Kerzlová Marcela, zastupitelka obce 

Poděkovala hasičům, kteří ji pomohli při velkých deštích, které ji zaplavili dům. 
Zároveň poděkovala starostovi a místostarostovi za práci, kterou v tomto volebním období 
vykonali pro obec. 
 

Petr Voznica, starosta obce 

Poděkoval všem zastupitelům za práci vykonanou pro obec a rovněž všem členům výborů a 
komisí. Dále pak popřál všem hodně štěstí, zdraví a úspěchů v osobním i profesním životě. 
 
 

14.  Zpráva návrhové  komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 

Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Mgr. Michael Sýkora, zastupitel obce, člen rady obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 20. zasedání zastupitelstva v 18,21 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 
 

 

 

 

 

 

p. Ivo Dominík, v.r. 

zastupitel obce 
 
 

 

 

 

 

 

p. Radek Siuda, v.r. 

zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Michael Sýkora, v.r. 

zastupitel obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivo   P a p a l a, v.r.                                         Petr  V o z n i c a, v.r. 
Zastupitel obce                                                  Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



19 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.9.2022  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 530/2022 
 

V Soběšovicích  dne  8.9.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


20 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

Přehled přijatých usnesení 
20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.9.2022 

________________________________________________________________ 
 

 
282/20ZO/2022 - Schválení programu 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 
283/20ZO/2022 - Návrh zapisovatele  

 
284/20ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 
285/20ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 
286/20ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

 

287/20ZO/2022 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 26.5.2022 do 24.8.2022 

 

288/20ZO/2022 - Projednán í zápisů výborů kontrolního a finančního 

 

289/20ZO/2022 - Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

290/20ZO/2022 - Územní plán obce Soběšovice – Návrhy na změnu 

 

291/20ZO/2022 - Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o nočním klidu 

 

292/20ZO/2022 - Žádost o prodej pozemku 443/25 

 

293/20ZO/2022 - Žádost o dotaci 

 

294/20ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

U S N E S E N Í   
20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2022 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

282/20ZO/2022 - Schválení programu 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

upravený program 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
7.9.2022. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
283/20ZO/2022 - Návrh zapisovatele____________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
7.9.2022  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

284/20ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 20. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 7.9.2022  , a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, Bc. Marek Pavlok 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
285/20ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 7.9.2022  ve složení :  p. Ivo Dominík, p. Radek Siuda  

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



22 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

286/20ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 22.6. 2022 
___________________________________________________________________________ 

 

 

287/20ZO/2022 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 26.5.2022 do 24.8.2022_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od  26.5.2022  
– 24.8.2022 

___________________________________________________________________________ 

 

 

288/20ZO/2022 - Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního_________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 1.9.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 24.8.2022 
___________________________________________________________________________ 

 

 

289/20ZO/2022 - Rozpočtové opatření č. 5/2022___________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

v příjmech zvýšení o                 625.000,- Kč 

ve výdajích zvýšení o           625.000,- Kč 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



23 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

290/20ZO/2022 - Územní plán obce Soběšovice – Návrhy na změnu_________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e    

 

3. způsob hlasování a to o jednotlivých návrzích na změnu územního plánu 

samostatně 

4. návrh na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovateli: 

 

      6.   ………………………. 

9. ……………………… 

1. …………………….. 

3.   ……………………. 

 

n e s c h v a l u j e   

 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

2. ………. a …………….. 

4.   …………………. 

5. ………………… 

8. ……… a ……………. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

291/20ZO/2022 - Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o nočním klidu___________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

petice na zachování COAL festivalu v Obci Soběšovice č. 1 a č. 2 ze dne 22.7.2022 

podané na Obecní úřad Soběšovice dne 5.9.2022  

 

v y d á v á  

 

obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o nočním klidu. 

__________________________________________________________________________ 
 
 

292/20ZO/2022 - Žádost o prodej pozemku 443/25________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

n e s c h v a l u j e   

 

prodej pozemku p. č. 443/25 v k. ú. Horní Soběšovice na základě žádosti p. 

………………., bytem…………………... 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



24 
Z Á P I S 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2022 

293/20ZO/2022 - Žádost o dotaci________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

3. podání žádosti o dotace : 

– Národní sportovní agentura – dotační investiční program č. 162 52 

Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024 výzvu 19/2022 – Regiony 

ÚSC 2022  

4. použití finančních prostředků z rozpočtu ÚSC nebo určující rozpočtové 

opatření 
__________________________________________________________________________________ 

 

294/20ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

__________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice nepřijalo rozhodnutí k návrhu na změnu Územního plánu navrhovatele 

……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Ivo   P a p a l a, v.r.                  Petr  V o z n i c a, v.r.  
    Zastupitel obce                                       Starosta obce 
 
 
 
 


